



## VARHAISKASVATUKSESSA JA ESIOPETUKSESSA OLEVAN LAPSEN LÄÄKEHOITO

Lapsen lääkehoito toteutetaan ensisijaisesti lapsen kotona.

Akuutisti sairastunut lapsi hoidetaan aina kotona ja lasten lääkehoito on huoltajien vastuulla. Lääkärin tulisi mahdollisuuksien mukaan määrätä sairaalle lapselle pitkävaikutteisia lääkkeitä, jotka annetaan lapselle kotona ennen tai jälkeen hoitopäivän. Mikäli lääkehoito varhaiskasvatuksessa oloaikana on välttämätöntä, huoltajat vastaavat siitä, että varhaiskasvatuksen henkilökunnalla on riittävä tieto lapsen lääkehoidon toteuttamiseksi päivän aikana.

Huoltajan tulee toimittaa varhaiskasvatuksen henkilökunnalle kirjallinen ja tarkka ohjeistus sekä resepti/lääkkeessä olevat apteekin merkinnät), lääkehoidon toteuttamista varten, josta käy ilmi seuraavat tiedot:

- lasta hoitavan lääkärin nimi
- lääkkeen nimi
- lääkkeen säilytys- ja annosteluohje
- lääkkeenantotapa

Huoltajan tulee toimittaa lapsen lääke kerta-annoksina tai lääkepakkauksen edellyttäminä annoksina ja lapsen nimellä varustettuna, jolloin vastuu lääkkeen ja lääkeannoksen oikeellisuudesta on huoltajilla. Esimerkiksi suun kautta annettavat nestemäiset lääkkeet tuodaan valmiiksi annosteltuna ruiskuun vedettynä. Poikkeuksena yksittäispakkaamisesta ovat sellaiset nestemäiset lääkkeet, joita tulee säilyttää suljetussa lasipullossa, joita on ravistettava ennen käyttöä ja joiden etukäteisannostelu on mahdotonta.

Lapsen sairauden hoitoon liittyvän lääkehoidon toteuttaminen varhaiskasvatuksessa perustuu aina lapselle tehtävään lääkehoitosuunnitelmaan. Varhaiskasvatuksessa toteutettava lääkehoidon



Tiedote huoltajille  
Lapsen lääkehoito

suunnitelma tehdään yhteistyössä lapsen huoltajan, lapsen kasvatukseen ja opetukseen osallistuvan henkilöstön kanssa. Suunnitelmaa laadittaessa arvioidaan lapsen lääkehoidon ja terveydentilan seurannan tarpeet ja millä laajuudella ja toimenpiteillä näihin tarpeisiin pystytään varhaiskasvatuksessa vastaamaan. Suunnitelmaan kirjataan myös toiminta- ja menettelytavat hätätapauksissa.

Huoltajat vastaavat lääkehoidossa tapahtuvien muutosten tiedottamisesta varhaiskasvatukseen. Lääkehoitosuunnitelma päivitetään tarpeen mukaan ja varhaiskasvatuksen henkilökunnan osaaminen varmistetaan säännöllisesti kerran vuodessa.

Hätätapauksissa, esimerkiksi nopean ja vaarallisen allergisen reaktion ilmetessä, varhaiskasvatuksen henkilökunta on velvollinen ottamaan yhteyttä hätäkeskukseen. Lääkitys aloitetaan heti huoltajien antamien ja lapsen lääkehoitosuunnitelmassa sovittujen ohjeiden mukaan, jos on ilmeistä, ettei lasta ehditä saada ajoissa lääkärin hoitoon.